ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 24 февраля 20l0 года № 22

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Чеченской
Республики от 24 февраля 2010 года № 22 «О назначении и выплате
ежемесячного денежного пособия фажданам пожилого возраста, достигшим
100 и более лет, проживаюпщм в Чеченской Республике» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е : :

1. Осуществить индексацию ежемесячного денежного пособия
гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим
в Чеченской Республике, не превышающую 3,7 процента, исходя из
прогнозируемого уровня инфляции, определенного Законом Чеченской
Республики от 21 декабря 2020 года № 75-РЗ «О республиканском бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 24 февраля 2010 года № 22 «О назначении и выплате ежемесячного
денежного пособия гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет,
проживающим в Чеченской Республике» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2011 года № 74, от 31 января
2012 года № 21, от 2 мая 2012 года № 67, от 11 июля 2013 года № 172,
от 11 марта 2014 года № 24, от 15 декабря 2014 года № 231, от 3 ноября
2015 года № 217, от 2 мая 2017 года № 84, от 9 июля 2018 года Ĵ o 142
от 26 декабря 2018 года № 280, от 2 сентября 2020 года № 242 и от 8 декабря
2020 года № 352) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить ежемесячное денежное пособие в размере 666,50 рублей

гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет, проживающим
в Чеченской Республике.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«»<itoTaM«-»ininiiniiii.iii'j«j».oi».c«.i>ii(in)-<iii»i).j».

2

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Дааева Х.-Б.Б.».

3. Министерству финансов Чеченской Республики обеспечить
финансирование расходов на реализацию пункта 1 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Дааева Х.-Б.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября
2021 года.

Предсе М.М. Хучиев